УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  САЛЬСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   11.11.2019                                                                                        № 726
Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) 04.12.2019
в  общеобразовательных организациях

Сальского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 19/1512, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным  приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019 № 772 (далее – Порядок), письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888 о методических рекомендациях по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования в 2019-2020 учебном году, (далее - Рекомендации) в целях организованного проведения 04.12.2019 в общеобразовательных организациях Сальского района итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования (далее – итоговое сочинение)

приказываю:

1. Определить:
1.1. местом печати бланков регистрации и бланков записи участников  итогового сочинения - общеобразовательные организации Сальского района, в которых проводится итоговое сочинение.
2. Хавиной Н.И., главному специалисту школ отдела образовательных учреждений, муниципальному координатору ГИА-11,  обеспечить:

2.1. организационное сопровождение подготовки, проведения и проверки итогового сочинения на территории Сальского района  в соответствии с Порядком и Рекомендациями;

2.2. доставку в ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» материалов итогового сочинения в соответствии с утверждённым графиком и с соблюдением требований информационной безопасности;

2.3. подготовку в срок до 25.12.2019 статистической и аналитической информации по результатам проведения итогового сочинения.

3. Руководителям  муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования,  в пределах своей компетенции обеспечить:
3.1.  условия подготовки, проведения и проверки итогового сочинения в соответствии с  Порядком и Рекомендациями;
3.2.  информационную безопасность всех этапов подготовки, проведения и проверки итогового сочинения;
3.3.  присутствие общественных наблюдателей за соблюдением процедуры проведения итогового сочинения на всех этапах его проведения;
3.4.  доставку в отдел образовательных учреждений управления образования (г. Сальск, ул. Ленина, 33, каб. 5) конвертов с оригиналами основных и дополнительных бланков записи участников итогового сочинения – (в срок до 15.30 часов 04.12.2019) и оригиналов бланков регистрации с внесёнными результатами проверки итогового сочинения (в срок  до 11.12.2019).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Шабанову С.Ю, начальника отдела образовательных учреждений Сальского района.

Начальник управления образования                                                    М.Е. Сенченко
Хавина Наталья Ивановна,

тел. 72467